Ibid. e.

Epist. 107.

Lib. de dono

Epist. 107.

Ibid. de Cor.

Epist. 107.

Ibid. de Cor.

Epist. 107.

Ibid.

Ibid.

Ibid.

iterum adjungit: *Hac de his loquitur, qui prae-*  
*destinati sunt in regnum Dei. Et ad quod regnum,*  
*gratia in hac vita, ad gloria in futura?*  
 Exponit ipse in eodem loco, cum dicit  
 quod *inmeritis electorum per Dei gratiam Dei re-*  
 gno praedestinatis, donata sibi etiam usque in finem  
 perseverantia illis integre perducatur, & illic in-  
 tegerimus iam sine fine beatissimus servabitur. Et  
 rursum cum dicit, quod illos praedestinatos,  
 Dei gratia perducit ad Regnum, ad quod vide-  
 licet praedestinati & electi sunt.

Ex hac igitur ad Regnum electione, & hoc  
 proposito Dei, quo ad Regnum praedestinati sunt,  
 tanquam efficacissima salvandi & liberandi vo-  
 luntate, necesse est fluere, quicquid ad ele-  
 ctorum salutem, qua non nisi in regno &  
 gloria est, reipta obtinendam pertinet, si-  
 des, baptismus, dilectio, opera, mors in  
 gratia: Ex hoc proposito necesse est, quic-  
 quid prosperitatis, aut adversitatis, aut de-  
 mon, aut mundus adversus electos concitet,  
 omnia minantia, omnia invitantia, omnia  
 cruciantia, cum omnibus quos intrus  
 in eorum pectoribus excitant, amoribus,  
 timoribus, erroribus, distici atque su-  
 perari, ne alioqui non homines, sed quod ab-  
 sit, Deus ipse qui proposuit, decrevitque fu-  
 peretur. Quod & ipsi, ut Augustinus notat,

Electi ad regnum sua profitentur voce: *Si Deus*  
*pro nobis, quis contra nos? Quis nos separabit a*  
*charitate Christi? Quasi diceret id quod Iudas*  
*clamar: Dominus enim exercituum decrevit, &*  
*quis poterit infirmare.* Et vero, ne quis exi-  
 stimaret in repetita toties praedestinatione ad  
 regnum, non aliam intelligi, quam eam  
 quae sit ex praevisione meritorum, sicut Re-  
 centiores quidam hujusmodi loca torquere  
 solent, ipsemet Augustinus distortum hujus-  
 modi sententiam inseruit, dum eam gratuita  
 esse declarat. Nam ideo numerum electo-  
 rum per Dei gratiam regno Dei praeordinatum tra-  
 dit. Et alio in loco de Masiliensibus dicit,  
 quod nollent latere praeordinatos esse qui per Dei  
 gratiam sunt obediens atque permanent. Si  
 ergo & gratia praeordinatur ad perseveran-  
 tiam, & gratia ad regnum, profecto impos-  
 sibile est, ut de praeordinatione post praevisa  
 merita loquitur Augustinus. Apud ipsos  
 enim Re-centiores certa regula est, ita re-  
 gum praeordinati sicut dantur; non autem  
 datur nisi meritis, igitur neque praeordinatur  
 nisi meritis; non ergo gratis, sed ex ju-  
 stitia. Augustinus e contrario, utrumque per  
 gratiam praeordinari dicit, non ergo ex ista  
 praeordinatione, quae concipitur post meri-  
 torum praevisionem loquitur.

CAPUT XX.

Quarto, & voluntate illa, quae veluti radix & cardo  
 est gubernationis reproborum.

**H**æc est ratio, cur vice versa in illis  
 qui ad regnum non sunt electi, nec  
 à massa perditionis praedestinatione  
 discreti, omnia contraria accidant,  
 usque adeo, ut Deo illos pro meritis deferen-  
 te, omnia in malum eis cooperari videantur.  
 Quod eadem evidentia & securitate sanctus  
 Augustinus tradit. Hinc enim secundum  
 ipsam proficiscitur primo, ut quibusdam, qui-  
 bus & fidem Deus dedit & charitatem, non  
 tamen donetur perseverantia in justitia; qua  
 deficiente fit, ut in iniquitate moriantur &  
 pereant: Qui vero perseveraturi non sunt, ut sic à  
 salute Christiana & conversione lapsuri sunt, ut tales  
 eos vita huius finis inveniat, procul dubio nec illo tem-  
 pore quo bene pièque vivunt, in isto numero (ele-  
 ctorum ad regnum, quod praecessit) compu-  
 tandi sunt. Non enim sunt à massa illa perditionis  
 presentia Dei & praedestinatione discreti, & ideo  
 nec secundum propositum vocati. Ecce ideo non  
 vocati secundum propositum (quæ vocatio  
 perseverantiam ex Aug. mente comprehen-  
 dit) quia non sunt discreti à massa perditio-  
 nis. Et in libro de dono perseverantiae inter-  
 rogat adversarius: Cur quibusdam qui eum colue-  
 runt bona fide, perseverantiam usque in finem non  
 dedit? Et respondet Augustinus: Cur putas nisi  
 quia non meritis qui dicit: Ex nobis extiterunt, sed  
 sed non erant ex nobis, Nam si fuissent ex nobis, man-  
 fuissent utique nobiscum. Quam ratione S. Ioannis

A paucis interjectis exponit, quia non erant secundum  
 propositum vocati, non erant electi in Christo ante  
 constitutionem mundi, non erant praeordinati secundum  
 propositum eius: sed qua praedestinatione ipse  
 semper electorum ad gloriam comprehendi-  
 dit. Nam inde est, quod in eodem libro inferius,  
 eandem rationem perseverantiae denegatae sic  
 producit: *Si qui autem obediunt sed in regnum*  
*et gloriam praeordinati non sunt, temporales*  
*sunt, nec usque in finem in eadem obedientia permane-*  
*bunt.* Et iterum eadem phrasia paulo post: *Si*  
*qui autem obediunt, sed in regnum eius & gloriam*  
*praeordinati non sunt, temporales sunt, nec usque in*  
*finem in eadem gratia permanebunt.* Nam in Aug.  
 scriptis, praeordinatio discretio; electio, à qua  
 absolute praeordinati, discreti & electi di-  
 citur, nunquam accipitur, nisi pro electione  
 & praedestinatione ad gloriam in regno Dei;  
 quod sicut diversis in locis, quae in hoc discursu  
 citavimus, perspicuum est, ita ubique in-  
 telligi debet. Nam illa distinctio, qua vera  
 praeordinatio & electio à quibus electi & pre-  
 destinati vocantur, dividitur in praeordinatio-  
 nem aut electionem ad gloriam, & ad gra-  
 tiam, apud Augustinum, postquam adversus  
 Pelagianos luctari cepit, inaudita est. Om-  
 nis enim vera hominum praeordinatio, & elec-  
 tio ad gloriam est, & scibi ad gratiam eligi  
 aut praeordinari dicitur, gratia totam bene-  
 ficiorum sortem complectitur, quibus gratis  
 a dant;